

Posłuchaj drugiej części Niedzielnej Łoży Radiowej z 10 czerwca 2018 roku!

Kandydat opozycji na prezydenta Opola, wielka inwestycja w strefie w Radzikowicach pod Nysą oraz pakiet rządowych działań na rzecz walki ze smogiem były głównymi tematami drugiej części Niedzielnej Łoży Radiowej 10 czerwca 2018 roku.

Szymon Godyla z Nowoczesnej nie chciał zbyt wiele mówić o prof. Kazimierzu Ożogu, który ma być kandydatem Koalicji Obywatelskiej na prezydenta Opola, wyraził za to żal do NTO, że ujawniła jego nazwisko przed oficjalną prezentacją zaplanowaną na poniedziałek. Jacek Jaszczyszyn z PSL stwierdził, że poparcie ludowców dla tego kandydata nie jest jeszcze przesądzone, z kolei Marcin Pękalski z Kukiz '15 ironizował, że szukanie tzw. autorytetów spoza polityki to tylko kolejny pomysł polityków na mamienie wyborców. Oceniając inwestycję w Radzikowicach goście programu stwierdzili, że pozyskanie zagranicznego inwestora jest zbiorową zasługą różnych instytucji. Jaszczyszyn, który mieszka w okolicy, stwierdził, że Nysie taka inwestycja jest bardzo potrzebna. Pękalski zastanawiał się, czy nie będzie to kolejny 'obóz pracy z niskimi pensjami' a Godyla apelował o to, by zagraniczne firmy nie ograniczały się do budowy montażowni, ale rozwijały też w Polsce centra badawczo-rozwojowe, bo to jedyny sposób, by zatrzymać młodych wykształconych fachowców w kraju. Oceniając opłatę emisyjną i program 'Czyste powietrze', uczestnicy programu byli raczej krytyczni. Stwierdzili, że nie wierzą w to, że koszty podatku paliwowego pokryją koncerny paliwowe, jak sugeruje to rząd. Ich zdaniem, zapłacą kierowcy. Godyla stwierdził, że będzie to kolejny podatek, Pękalski przypomniał kampanijne zapowiedzi PiS, że prawica nie podniesie cen paliwa, z kolei Jaszczyszyn narzekał, że cena paliwa wzrośnie przed żniwami. Jego zdaniem, walce ze smogiem bardziej pomogłaby liberalizacja przepisów regulujących kwestie związane z odnawialnymi źródłami energii. Gośćmi Marka Świercza byli: Jacek Jaszczyszyn (PSL), Marcin Pękalski (Kukiz '15), Szymon Godyla (Nowoczesna).